
PRAVNI I DRUGI IZVORI ZA PRIPREMANJE KANDIDATA ZA TESTIRANJE 
 

vezan uz raspisani javni natječaj objavljen 
u Narodnim novinama,  br.103/08 od dana 10. rujna 2008. godine 

za radno mjesto  
 

vježbenik za obavljanje poslova stručnog suradnika – 2 izvršitelja  
u Upravi zračnog prometa, Odjel međunarodnih poslova 

 
 
1. Osnove ustavnog ustrojstva – pismena provjera znanja  

 
Pitanja kojima se testira poznavanje osnova ustavnog ustrojstva RH ( članak 10. Uredbe o izmjenama i 
dopunama Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi ), temelji se na: 
 

a) Ustavu Republike Hrvatske ( NN br. 56/90 ), te Ustav Republike  
               Hrvatske – pročišćeni tekst ( NN br. 8/98, 124/00 i 41/01 ). 
 
 
 
2.  Provjera osnova upravnog područja iz zračnog prometa  -   pismena provjera 
znanja  
 

- Vježbenik za obavljanje poslova stručnog suradnika – 2 izvršitelj 
 
 
Zakon o zračnom prometu (NN 132/98, 178/04 i 46/07) 
Zakon o osnutku Hrvatske kontrole zračne plovidbe (NN 19/98) 
Zakon o zračnim lukama (NN 19/98) 
Konvencija o međunarodnom civilnom zrakoplovstvu, Chicago, 7. prosinca 1944 (NN – 
Međunarodni ugovori 1/96) 
 
 
 
 
3. Provjera znanja engleskog jezika – pismena provjera znanja    
 
 
 
 
 
 
 
 


